DIÁRIO OFICIAL Nº 35.178  103Segunda-feira, 07 DE NOVEMBRO DE 2022

PJ DE VIGIA
GEDOC n.º 148.715/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de ins-
crição

01 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 149.172/2022 25/10/2022
02 LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA SEVERINO 149.230/2022 25/10/2022

03 AMANDA LUCIANA SALES LOBATO ARAUJO 149.326/2022
149.623/2022

25/10/2022
26/10/2022

04 MARIA CLÁUDIA VITORINO GADELHA 149.336/2022 25/10/2022
05 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 149.397/2022 26/10/2022
06 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 149.421/2022 26/10/2022
07 FRANCYS LUCY GALHARDO DO VALE 149.459/2022 26/10/2022
08 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 149.563/2022 26/10/2022
09 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 149.576/2022 26/10/2022
10 PAULA CAROLINE NUNES MACHADO 149.874/2022 28/10/2022
11 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 150.075/2022 30/10/2022
12 SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ 150.117/2022 31/10/2022
13 JOÃO BATISTA DE ARAUJO CAVALEIRO DE MACÊDO JUNIOR 150.264/2022 03/11/2022
14 FRANCISCA SUENIA FERNANDES DE SÁ 150.342/2022 03/11/2022

15 FLÁVIA MIRANDA FERREIRA MECCHI 150.551/2022
150.559/2022 03/11/2022

16 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 150.561/2022 03/11/2022
17 HERENA NEVES MAUÉS CORRÊA DE MELO 150.569/2022 03/11/2022

Belém-PA, 04 de novembro de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 50/2022-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do
Edital n.º 50/2022-CSMP, publicado no DOE n.º 35.158 de 21/10/2022:

 5º PJ DE DIREITOS CONSTITUCIONAIS FUNDAMENTAIS E AÇÕES CONSTITUCIONAIS, DEFESA DA PROBI-
DADE ADMINISTRATIVA E FAZENDA PÚBLICA DE ALTAMIRA

GEDOC n.º 148.720/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de ins-
crição

01 RENATA VALERIA PINTO CARDOSO 149.389/2022 25/10/2022
02 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 149.559/2022 26/10/2022
03 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 149.577/2022 26/10/2022
04 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 150.076/2022 30/10/2022
05 JULIANA NUNES FELIX 150.558/2022 03/11/2022
06 NAIARA VIDAL NOGUEIRA 150.562/2022 03/11/2022
07 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 150.566/2022 03/11/2022

Belém-PA, 04 de novembro de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 51/2022-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do
Edital n.º 51/2022-CSMP, publicado no DOE n.º 35.158 de 21/10/2022:

2º PJ DE TOMÉ-AÇU
GEDOC n.º 148.718/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de ins-
crição

01 ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA 149.175/2022 25/10/2022
02 LOUISE REJANE DE ARAÚJO SILVA SEVERINO 149.235/2022 25/10/2022
03 PATRÍCIA CARVALHO MEDRADO ASSMANN 149.383/2022 26/10/2022
04 ARLINDO JORGE CABRAL JÚNIOR 149.398/2022 26/10/2022
05 MAURO GUILHERME MESSIAS DOS SANTOS 149.420/2022 26/10/2022
06 PEDRO RENAN CAJADO BRASIL 149.562/2022 26/10/2022
07 LORENA DE ALBUQUERQUE RANGEL MOREIRA CRUZ 149.572/2022 26/10/2022
08 DAVID TERCEIRO NUNES PINHEIRO 150.077/2022 30/10/2022
09 FLÁVIA MIRANDA FERREIRA MECCHI 150.555/2022 03/11/2022
10 LUCIANA VASCONCELOS MAZZA 150.564/2022 03/11/2022

Belém-PA, 04 de novembro de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ROL DE INSCRITOS - EDITAL 52/2022-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na segunda entrância decorrente do
Edital n.º 52/2022-CSMP, publicado no DOE n.º 35.158 de 21/10/2022:

 4º PJ DO TRIBUNAL DO JÚRI E ENTORPECENTES DE SANTARÉM
GEDOC n.º 148.723/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de ins-
crição

01 RENATA VALERIA PINTO CARDOSO 149.390/2022 25/10/2022
02 PAULO IGOR BARRA NASCIMENTO 149.395/2022 25/10/2022
03 RAFAEL TREVISAN DAL BEM 149.665/2022 27/10/2022
04 LUIZ DA SILVA SOUZA 149.688/2022 27/10/2022
05 MARIANA SOUSA CAVALEIRO DE MACÊDO DANTAS 150.378/2022 03/11/2022
06 FLÁVIA MIRANDA FERREIRA MECCHI 150.568/2022 03/11/2022

Belém-PA, 04 de novembro de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior
ROL DE INSCRITOS - EDITAL 53/2022-CSMP
  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PRESIDENTE DO CONSELHO SU-
PERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o disposto no art. 88, § 4º e
art. 98, caput da Lei Complementar n.º 057/2006, TORNA PÚBLICO o rol
de inscritos no concurso de remoção na primeira entrância decorrente do
Edital n.º 53/2022-CSMP, publicado no DOE n.º 35.158 de 21/10/2022:

PJ DE ULIANÓPOLIS
GEDOC n.º 148.719/2022

Promotor de Justiça GEDOC n.º Data de ins-
crição

 NÃO HOUVE INSCRITOS

Belém-PA, 04 de novembro de 2022.
CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

Protocolo: 872606
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: 047/2022-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 044/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e SP DRONES E
COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
CNPJ: 44.660.577/0001-03
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CAFETEIRA
Data da Assinatura: 28/10/2022
Vigência: 07/11/2022 a 07/11/2023
Preço Registrado:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD MARCA/
MODELO

VALOR
UNITÁ-

RIO

VALOR
TOTAL

03

Consercaf c4 Cafeteira elétrica
material: aço inoxidável , aplica-

ção: industrial, capacidade: 4L, ca-
racterísticas Adicionais: termostato

e Esterilizador ,
voltagem: 110v

UND 30 CONSERC
AF C4

R$
750,00

R$
22.500,00

Ordenador Responsável: CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Protocolo: 872628

EXTRATO DE PORTARIA N.º 045/2022-CGMP/PA, DE 04 DE NO-
VEMBRO DE 2022
O CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ,
no uso de  suas atribuições legais conferidas pelo artigo 30 da Lei Com-
plementar Estadual n.º 057, de 06/07/2006 (Lei Orgânica do Ministério
Público do Estado do Pará);
R E S O L V E:
Instaurar o presente Procedimento Disciplinar Preliminar (PDP), em desfa-
vor de Membro do Ministério Público, pelos fatos constantes de documen-
tação protocolada neste Órgão Ministerial.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.
GABINETE DA CORREGEDORIA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ES-
TADO DO
PARÁ, em 04 de novembro de 2022.
MANOEL SANTINO NASCIMENTO JUNIOR
Procurador de Justiça
Corregedor-Geral do Ministério Público/PA

Protocolo: 872808